
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Основная  общеобразовательная школа № 50» 

(МБОУ «Школа № 50») 

 

Приказ 

 

от «02» сентября 2024 г.                         г. Прокопьевск                                   № 105 

О создании юнармейских отрядов 

 

На основании приказа Управления образования от 05.02.2024г №71А о    

реализации в 2024-2025 учебном году муниципальной программы военно-

патриотического воспитания по подготовке юнармейских отрядов и кадетских классов 

«Школа юнармейца» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный военно-патриотический отряд на 2024-2025 учебный год «Орлёнок» 

из числа обучающихся 1-4 классов (Приложение 1); 

2. Назначить руководителем юнармейского отряда «Орлёнок» учителя начальных классов 

Боровикову Елену Витальевну. 

3. Программа внеурочной деятельности 1-4 класс «Начальная военная подготовка» - 

директор Смирнов Георгий Анатольевич. 

4. Программа внеурочной деятельности 1-4 класс «Военная история» - директор Смирнов 

Георгий Анатольевич. 

5. Создать школьный военно-патриотический отряд на 2024-2025 учебный год «Орлёнок» 

из числа обучающихся 5-9 классов (Приложение 2); 

6. Назначить руководителем юнармейского отряда «Пламя» учителя физической культуры 

Даукшис Диану Юрьевну. 

7. Программа внеурочной деятельности 5-9 класс «Начальная военная подготовка» - 

директор Смирнов Георгий Анатольевич. 

8. Программа внеурочной деятельности 5-9 класс «Военная история» - учитель географии 

Ваняйкина Наталья Владимировна. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

Список юнармейского отряда "Орлёнок" 

 

№ п/п ФИО Класс 

1 Арестова Алина Евгеньевна 2 

2 Петухова Александра Владимировна 2 

3 Лосинец Алиса Максимовна 2 

4 Городилов Арсений Артемович 2 

5 Хламов Артем Андреевич 2 

6 Санарова Ангелина Сергеевна 2 

7 Бобанов  Глеб Сергеевич 3 

8 Урюкин Антон Евгеньевич 3 

9 Иванова Дарина Вячеславовна 3 

10 Егоров Роман Андреевич 4 

11 Ведерникова Апполинария Ильинична 4 

12 Лемтюгов Кирилл Евгеньевич 4 

13 Макеев Михаил Вячеславович 4 

14 Сидоров Виталий Григорьевич 4 

15 Тюмин Иван Вадимович 4 

16 Тюмин Павел Вадимович 4 

17 Фахриева Кира Ивановна 4 

18 Шимановская  Арина Евгеньевна 4 

19 Шицкий Роман Евгеньевич 4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

Список юнармейского отряда «Пламя 

 

№ п/п ФИО Класс 

1 Бурин Иван Дмитриевич 6 

2 Санаров Денис Сергеевич 6 

3 Федоров Олег Юрьевич 6 

4 Пономарев Сергей Николаевич 7 

5 Примак Владимир Андреевич 7 

6 Назина Кристина Дмитриевна 7 

7 Трухачев Елисей Денисович 7 

8 Шицкий Георгий Евгеньевич 7 

9 Лемтюгов Евгений Евгеньевич 8 

10 Макеев Эдуард Вячеславович 8 

11 Николаев Семен Николаевич 8 

12 Распопин Кирилл Николаевич 8 

13 Балбашов Иван Владимирович 9 

14 Иванов Артём Егорович 9 

 


